
4GP Itálie MLAIC, memoriál Alberto Ferreiro 2023 
 

Čeští předovkáři se již tradičně účastní mezinárodních závodů a to nejen mistrovství světa a Evropy, ale 

i národních Grand prix. Jako první z velkých cen je vždy GP Itálie, která se letos konala již počtvrté. 

V termínu 14.-16.dubna se na střelnici Alpha Riders u Valeggio sul Mincio sešlo 164 střelců z devíti 

zemí. Během třídenní soutěže se uskutečnilo 544 startů ve standardních disciplínách MLAIC a také i 

několika italských národních disciplínách. V letošním roce byla střelnice rozšířena o dvě broková 

střeliště, což umožnilo sledovat i brokové disciplíny Manton a Lorenzoni.  

Střelnice je v bývalé rozsáhlé štěrkovně, prostorově otevřená a velmi větrná. 

 

Za tři soutěžní dny se několikrát změnilo počasí. V pátek bylo zataženo, pršelo a vítr bral ze stolků 

většinu vybavení a v neděli bylo jasno, skoro letní teplo a bezvětří. Tyto podmínky značně zamíchaly 

pořadím. 

Českou republiku letos reprezentovali pouze dva 
střelci, Antonín Pomeisl a Josef Forman. I přes těžké 
povětrnostní podmínky se jim podařilo výrazně 
zasáhnout do výsledkových listin i v konkurenci 
několika mistrům Evropy a světa. 
 
 
 

 

Tanzutsu/O+R Forman 93 3. 

Cominazzo/R Forman  88 6. 
Kuchenreuter/R Forman 96 3. 
 Pomeisl 90 36. 

Colt Pomeisl 92 8. 
 Forman 92 8. 

Mariette Forman 94 9. 
 Pomeisl 90 30. 

Donald Malson/O Forman 77 1. 
 Pomeisl 59 7. 
Donald Malson/R Forman 63 24. 
Remington/O Forman 169 1. 
 Pomeisl 151 6. 
Remington/R Forman 157 21. 
Tanegashima/O+R Pomeisl 70 4. 

Pennsylvania/ O+R Pomeisl 83 12. 



 

Na této střelnici se má na přelomu srpen/září 2024 konat mistrovství světa a proto jsme zvědavi, jak 

se organizátoři vypořádají s rozšířením kapacity a vybudováním zázemí. Snad si to čeští střelci ověří na 

5. GP Itálie na jaře příštího roku. 

Další letošní mezinárodní start bude 19.-21.května GP Rakouska ve městě Eisenstadt. 


